[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1367/10, DE 23 DE MARÇO DE 2010.
Abre Crédito Especial no valor de R$ 143.610,29.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,
L E I:

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente o seguinte Crédito Especial:

ÓRGÃO: 07 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

UNID. ORÇ: 02 – DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM

ATIVIDADE: 2020 – Manutenção da Malha Viária

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente...................................R$ 112.000,00

FONTE DE RECURSOS: 1.087 – Alienação de Bens Recurso livre

ÓRGÃO: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

UNID. ORÇ: 03 – DEMAIS DESPESAS DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2884301290.008000 – Amortização Projeto Caminhos da Escola

3.2.90.21.00 – Juros sobre a divida por contrato.............  ..............................R$ 10.000,00

4.6.90.71.00 – Principal da Divida por contrato...............................................R$ 21.597,97

FONTE DE RECURSOS: 1.086 – Alienações de Bens Educação

ÓRGÃO: 10 – SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNID. ORÇ: 04 – AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE-ASP

ATIVIDADE: 2039 – Manutenção dos Serv. De Saúde

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.....................................R$       12,32

FONTE DE RECURSOS: 1.089 – Alienação de Bens Saúde ASPS

Art. 2º Servirá de recurso para dar cobertura aos créditos especiais abertos no artigo anterior, superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor de R$ 108.030,39, da Fonte de Recursos 1.087 – Alienação de Bens Recursos Livres, a provável maior arrecadação no exercício no valor de R$ 3.969,61 da Fonte de Recursos 1.087 – Alienação de Bens Recursos Livres, superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor de R$ 31.097,97 da Fonte de Recursos 1.086 – Alienação de Bens Educação, a provável maior arrecadação no exercício no valor de R$ 500,00 da Fonte de Recursos 1.086 – Alienação de Bens Educação, superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor de R$ 7,32 da Fonte de Recursos 1.089 – Alienação de Bens Saúde ASPS e a provável maior arrecadação no exercício no valora de R$ 5,00 da Fonte de Recursos 1.089 – Alienação de Bens Saúde ASPS.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor noventa dias após sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 23 DE MARÇO DE 2010.

               Vilmar Zimmermann

                Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 23 DE MARÇO DE 2010

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4938 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000